
ZARZĄDZENIE NR 0050.8.2026 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności 

Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego poz. 3913) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadza się z mieszkańcami Gminy Goleszów konsultacje projektu uchwały Rady Gminy 
Goleszów w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej. 

2. Konsultacje rozpoczną się 12 stycznia 2026 r., a zakończą się 19 stycznia 2026 r. 

3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) konsultacji internetowej; 

2) wyłożenia uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko 
Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku 
Białej wraz z księgą konsultacji, służącą do wpisywania opinii. 

5. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez: 

1) przesłanie na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl, 

2) wpis do księgi konsultacyjnej. 

6. Uchwała Rady Gminy Goleszów w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko-Biała na 
dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej, o której 
mowa w ust. 1, zostanie umieszczona na stronach internetowych: www.goleszow.bip.net.pl i www.goleszow.pl 
oraz wyłożona w siedzibie Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 w Goleszowie, w okresie od 12 stycznia 
2026 r. do 19 stycznia 2026 r. 

7. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Goleszowie – Irena Kolasa, tel. 
334790517. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Goleszowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Projekt Strona 1

Projekt

nr........................
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia .................... 2026 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej

Na podstawie  art. 10 ust. 2 w związku  z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) i art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy 
z dnia  27 sierpnia  2019 r.  o finansach  publicznych (tekst  jednolity:  Dz. U.  z 2025 r.  poz. 1483 z późn.  zm.) 
Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie 
działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej.

§ 2. Pomoc finansowa,  o której  mowa w §  1,  zostanie  udzielona  w formie  dotacji  celowej  ze  środków 
budżetu Gminy Goleszów na rok 2026 w wysokości 16 043,00 zł (szesnaście tysięcy czterdzieści trzy złote 
00/100).

§ 3. Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej,  jej  przeznaczenia  oraz  rozliczenia  określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Goleszów a Miastem Bielsko-Biała.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Projekt Strona 2

Uzasadnienie

Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku Białej jest ośrodkiem sprawującym opie-
kę nad osobami w stanie nietrzeźwym. Ośrodek swą działalnością wspomaga działania służb porządku pu-
blicznego. Celem działania ośrodka jest sprawowanie opieki nad osobami w stanie nietrzeźwości doprowa-
dzonymi do ośrodka, które swoim zachowaniem dają powód do zagrożenia w miejscu publicznym lub za-
kładzie pracy, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu lub 
zdrowiu innych osób.

Kwota  udzielanej  dotacji  wynika  z wyliczenia  obejmującego  dane:  koszt  całkowity  funkcjonowania 
ośrodka, średniej liczby osób doprowadzonych z terenu naszej gminy, średniej liczby osób ogółem przyję-
tych do ośrodka i pomniejszona o wysokość wpłat od osób doprowadzonych z terenu naszej gminy w latach 
2022, 2023, 2024.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.8.2026 WÓJTA GMINY GOLESZÓW z dnia 9 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


